1名古屋港管理組合公報 号外第２８６号 平成２６年８月２５日

平成２６年８月２５日

（月曜日）

号外第２８６号
目 次

告 示
○港湾法に基づく所有者不明船舶等の移動若しくは撤去 ………………………………………………………………………… １

告 示
名古屋港管理組合告示第３８号
港湾法（昭和２５年法律第２１８号。以下「法」という。）の規定に違反する次の行為について、船舶等（別表１に掲げる船舶

及び別表２に掲げる係留施設等工作物をいう。以下同じ。）の所有者、占有者その他船舶等について権原を有する者（以下
「所有者等」という。）を確知することができないので、法第５６条の４第２項の規定に基づき、次の措置を行うべきことを
告示する。
なお、所有者等が期限までに措置を行わないときは、同項の規定に基づき、名古屋港管理組合管理者又はその命じた者若
しくは委任した者が措置を行い、当該措置に要した費用は、同条第８項の規定により、所有者の負担とする。

平成２６年８月２５日
名古屋港管理組合管理者

名古屋市長 河村 たかし

１ 放置等禁止区域
名古屋港港湾区域。ただし、次に掲げるものを除く。

敢 富浜大橋北西端から北西の港湾区域
柑 第二筏川大橋北端から北の港湾区域
桓 港新橋上流端から上流の港湾区域
棺 北緯３５度０分４５秒・東経１３６度５２分２２秒の地点、北緯３５度０分４５秒・東経１３６度５２分１４秒の地点、北緯３５度１分２０秒・

東経１３６度５２分４８秒の地点及び北緯３５度１分２１秒・東経１３６度５２分４５秒の地点を結ぶ線並びに陸岸により囲まれた港湾
区域

款 朝倉橋北端から新八幡橋東端までの港湾区域

２ 違反行為の内容
放置等禁止区域内における次に掲げる行為

敢 法第３７条の３第１項の規定に違反して、別表１に掲げる船舶を放置していること。
柑 法第３７条の３第１項の規定に違反して、別表２に掲げる係留施設等工作物を設置していること。

３ 措置の内容
船舶等を放置等禁止区域外に移動若しくは撤去すること。

４ 期限
平成２６年９月７日

５ 問い合わせ先
名古屋港管理組合港営部港営課プレジャーボート対策担当
名古屋市港区港町１番１１号
電話（０５２）６５４－７９５３

６ 関係図書の閲覧場所
名古屋港管理組合名古屋港情報センター
名古屋港管理組合港営部港営課プレジャーボート対策担当

2 名古屋港管理組合公報 号外第２８６号 平成２６年８月２５日

別表１（船舶）

別表２（係留施設等工作物）

発行所 名古屋市港区港町１番１１号

名古屋港管理組合

放置場所船舶の形状等物 件整理番号

愛知県名古屋市港区築地町地先長さ約１３．５９ｍ 白色船舶１

愛知県名古屋市港区金城ふ頭地先長さ約１０ｍ船舶２

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 船舶の長さ約５．００ｍ 白色船舶３

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 長さ約５．００ｍ 白色船舶４

愛知県知多市緑町地先長さ４．４６ｍ 幅１．９７ｍ 深さ０．９０ｍ船舶５

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 長さ約５．００ｍ 白色船舶６

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 長さ約７．５０ｍ 色不明船舶７

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 長さ約５．００ｍ 白色船舶８

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 長さ約７．００ｍ 白色船舶９

愛知県知多市緑町地先木造製 長さ約７．００ｍ 色不明船舶１０

愛知県知多市緑町地先ＦＲＰ製 長さ約５．００ｍ 白色船舶１１

設置場所
対象物件の形状等

物 件整理番号
大きさ等材質等

愛知県名古屋市港区築地町地先幅・０．４０ｍ 長さ・２．００ｍアルミ製（脚立）梯子１２

愛知県名古屋市港区築地町地先幅・０．３０ｍ 長さ・２．００ｍ鋼製（護岸ボルト留）梯子１３

愛知県名古屋市港区汐止町地先鋼製梯子、鋼製杭、樹脂製ブイなど鋼製（護岸周辺の物件）梯子・杭・ブイ等１４

愛知県東海市元浜町地先幅・１．１０ｍ 長さ・合計４２．００ｍ
Ｙの字型鋼製（鉄管・組付け）桟橋１５

愛知県東海市元浜町地先幅・０．８０ｍ 長さ・３０．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋１６

愛知県東海市元浜町地先幅・１．１０ｍ 長さ・合計４６．００ｍ
コの字型 浮桟橋３式鋼製（鉄管・組付け）桟橋１７

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１６．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋１８

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１６．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋１９

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・２４．５０ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２０

愛知県知多市緑町地先幅・０．９０ｍ 長さ・１０．５０ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２１

愛知県知多市緑町地先幅・１．００ｍ 長さ・２．００ｍ鋼製（損壊）階段２２

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１０．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）（蔦）桟橋２３

愛知県知多市緑町地先幅・０．７０ｍ 長さ・１５．５０ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２４

愛知県知多市緑町地先幅・０．７０ｍ 長さ・１０．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２５

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１２．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２６

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１５．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２７

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１０．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２８

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・１２．００ｍ鋼製（鉄管・組付け）桟橋２９

愛知県知多市緑町地先幅・０．８０ｍ 長さ・合計１０．００ｍ
２式並行型鋼製（鉄管・組付け）桟橋３０

愛知県知多市緑町地先幅・１．００ｍ 長さ・２．００ｍ木製（番線組付け）梯子３１